
Obec B1anné, B1anné 27,671 S4 Hostim

Návrh závěrečného účtu obce Blanné za rok 2017 (v Kč)

Údaje o obci:

Název:
Adresa:
IČO:

Obec Blanné
Blanné 27,671 54 Hostim
00600130

Kontaktní údaje:

Telefon:
e-mail:
www stránky:

739575339
obec@blanne.cz
www.blanne.cz

~ákladní běžný účet číslo: 8400004429/7940 u SPARKASSE Moravské Budějovice.
Učet u ČNB číslo účtu: 94-8314741/0710

Počet obyvatel k l. 1.2017 : 73

Zastupitelstvo obce:

Ing. Roman Šlápota - starosta
Ing. Ladislav Kašík - místostarosta
Lubomír Karásek
František Kašík - předseda finančního výboru
Lenka Kratochvílová - předsedkyně kontrolního výboru

Majetek - pohyby v Kč.

SÚ -název majetku Stav Přírůstek úbytek Stav
k 1.1.2017 k 31.12.2017

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 39841,- 3196,- 0,- 43037,00

019 Ostatní dlouhou nehmotný majetek 179090,- 0,- 0,- 179090,00

021 Stavby 3731281,13 0,- 0,- 3731281,13

022 Samostatné hm. movité věcí a soubory hm.m. věcí 655267,30 0,- 0,- 655267,30

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 651261,59 51994,25 21122,09 678937,75
029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 30483,25 0,- 30483,25 0,-
031 Pozemky 722190,75 0,- 0,- 722190,75
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 119556,10 3630,- 0,- 123186,10

Por-ízení majetku obce za rok 2017

Účet 028 0400
Účet 028 0400
Účet 018 0100
Účet 028 0500

párty stan 4x8m modrobilý Kč 13050,-
zářivkové svítidlo Claudia Kč I 775,-
úřední deska Kč 3 196,-
čistička vzduchu ionic care triton x6- černá Kč 3490,-

Celkem přírůstky majetku: Kč2ISII,-



Seznam vyřazeného majetku v roce 2017

poř.číslo Inv.číslo název majetku částka
1 73f7 smuteční vlaika 305,00 Ke
2 6f7 kalkulačka casio 1 019,00 Kč
3 16f7 aarnvž č.1 841,80 Kč
4 17f7 aarnvž č.2 841,80 Ke
5 28f7 závora v lese 2427,50 Ke
6 71f7 obřívač vody 2518,00 Ke

7 111f7 plastový barel na vodu 350,00 Ke
8 31/7 tískárna - kopírka HP 11770,00 Ke

9 54/7 rvchlovarná konvíce 329,00 Ke

10 107f7 skartovačka Síama pse 32 719,99 Ke

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
•

Vodovod
Víceúčelové hřiště
Zastávka

79687,-
11399,10
32 100,-

Celkem za SU 042 123 186,10

Do oprav majetku dodavatelským způsobem obec vložila Kč 134 848 74.

Kapitálové výdaje

čekárna: (pol. 6121) Kč 3630,-

Zůstatky na účtech k 31.12.2017

231 O I00 Základní běžný účet

2310200 ČNB

Kč 3596867,10

Kč 306 407,36

Přijaté transfery

Neinvestiční přijaté transfery z všeob, pokl. správy stát.rozpočtu (položka 4111) Kč 24091,-

Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrn dotač. vztahu (položka 4112) Kč 57800,-

Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu ( položka 4116) Kč 142872,-

Účelové dotace

V roce 2017 dále obdržela dotace (pol. 4111) Neinvestiční přijaté transfery z všeob. pokl. ve výši Kč 24 091,-
v souvislosti s konáním voleb do PS PČR. Tato dotace byla vyčerpána ve výši Kč 14 460,70. V účetnictví je
příjem dotace veden na pol. 41 II ÚZ 98071 a výdaje na §6114 ÚZ 98071. V rámci závěrečného vypořádání bylo

vráceno Kč 9630,30.

V roce 2017 zaměstnala obec pracovníky na VPP a získala dotaci z úřadu práce ve výši Kč 142 872,-. Dotace
byla vyčerpána v plné výši. Příjem je zaúčtován na pol. 41 16N 104 Z I,Z5 ÚZ 13013 a výdaje na §3745 ÚZ

13013 NI 04, Z I, Z5.



Poskytnuté neinvestiční transfery

VODOVODY A KANALIZACE TŘEBÍČ (poI.5329)
SVAZEK OBCÍ PŘI FORMANSKÉ CESTĚ (pol 5329)
SVAZEK OBCÍ PRO KOMUNÁLNÍ SLUŽBY (poI.5329)
MĚSTY S BLÍŽKOVICE(pol. 5321)

Kč 710,-
Kč 5822,-
Kč 360,-
Kč 3420,-

Rozpočet obce na rok 2017

Návrh rozpočtu na rok 2017 byl vyvěšen na úřední a elektronické úřední desce obecního úřadu Blanné od
6.2.2017 do 22.3.2017. Návrh rozpočtu je sestaven jako vyrovnaný.

Rozpočtové příjmy v návrhu rozpočtu na rok 2017 činí Kč I 284000 a výdaje Kč I 284000,-.
Zastupitelstvo obce schválilo na zasedání dne 22. 3.2017 usnesením č.2 rozpočet na rok 2017 s paragrafy
jakožto závaznými ukazateli, kde rozpočtové příjmy činí Kč I 284000,- a výdaje Kč I 284000,-.

Byla schválena pravidla rozpočtového provizoria na rok 2017 a to dne 28. 12.2016 usnesením Č. 4.
Rozpočtový výhled obce Blanné na rok 2017-2018 byl schválen dne 30. 12. 2015.
Rozpočtový výhled obce Blanné na rok 2018-2019 byl schválen dne 28. 12. 2016.

Za rok 2017 bylo vydáno celkem 10 rozpočtových opatření. Každé rozpočtové opatření bylo odsouhlaseno
starostou i zastupitelstvem a v termínu zasláno na KÚ JMK.

Evidence rozpočtových opatření je vedena dle § 16 zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, v platném znění.

Zveřejnění rozpočtových opatření provedených v roce 2017 v souladu s §16 zák. Č. 250/2000Sb. o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů byla provedena změna schváleného rozpočtu na rok 2017 těmito schválenými
rozpočtovým i opatřen ími:

Rozpočtové Orgán, který RO provedeno RO RO zveřejněno do: 14.2.2018

onatření: RO schválil I (schváleno) dne: Zveřejněno dne:

č.112017 starosta obce 22.3.2017 31.3.2017 do schválení rozpočtu na rok 2018

č.2/20 17 starosta obce 1.4.2017 28.4.2017 do schválení rozpočtu na rok 2018

č.312017 starosta obce 1.5.2017 29.5.2017 do schválení rozpočtu na rok 2018

č.412017 starosta obce 21.6.2017 12.7.2017 do schváleni rozpočtu na rok 2018

č.512017 starosta obce 25.7.2018 16.8.2017 do schváleni rozpočtu na rok 2018

č.612017 starosta obce 30.8.2017 13.9.2017 do schváleni rozpočtu na rok 2018

č.712017 starosta obce 29.9.2017 11.10.2017 do schválení rozpočtu na rok 2018

č.812017 starosta obce 31.10.2017 13.11.2017 do schválení rozpočtu na rok 2018

č.912017 starosta obce 30.11.2017 13.12.2017 do schválen i rozpočtu na rok 2018

č.10/2017 starosta obce 5.12.2017 3.1.2018 do schváleni rozpočtu na rok 2018



Celkový pfehled o schválených rozpočtových opaUeních za období - kalendárni rok 2017 v Kč

Pořadové Schváleno Zasedání za, Wdaje

číslo RO kdy kdo usnesení

01. 22.3.20.17 starosta 0,00 0,00 0,00

02. 1.4.2017 starosta 0,00 0,00 0,00

03. 1.5.2017 starosta 14000,- 14000,- 0,00

04. 21.6.2017 starosta 0,00 0,00 0,00

05. 25.7.2017 starosta 60000,- 60000,- 0,00

06. 30.8.2017 starosta 0,00 0,00 0,00

07. 29.9.2017 starosta 0,00 0,00 0,00

08. 31.10.2017 starosta 24100,- 24100,- 0,00

09. 30.11.2017 starosta 0,00 0,00 0,00

10. 5.12.2017 starosta 114300,- 0,00 -114300,-

Celkem upraveno o 212400,- 98100,- -114300,-

Schválený rozpočet 1 284000,- 1 284 000,- 0,00

Rozpočtová opatřeni - úprava celkem o 212400,- 98 100,- -114 300,-

Upravený rozpočet k 31.12.2017 1496400,- 1 382100,- -114300,-

Plnění rozpočtu v Kč.:

Příjmy:

schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost
Daňové příjmy 1027 200,- 1127000,- 1123606,48
Nedaňové příjmy 129000,- 129500,- 128205,54
Kapitálové příjmy 0,- 0,- 0-r
Přijaté transfery 127800,- 239900,- 224763,-
Příjmy celkem 1284000,- 1496400,- 1476575,02
Příjmy po kons. 1284000,- 1496400,- 1476575,02

Výdaje:

schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost

Běžné výdaje 1279000,- 1378300,- 1008333,31
Kapitálové výdaje 5000,- 3800,- 3630,-
Výdaje celkem 1284000,- 1382100,- 1011963,31
Výdaje po kons. 1284000,- 1382100,- 1011963,31



Financování:

schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost
Financování
Financování po kons.

0,-
0,-

-114300,-
-114300,-

-464611,71
-464611,71

Odpisování dlouhodobého majetku

V souladu s ČÚS č. 708 - Odpisování dlouhodobého majetku je zvolený způsob odpisování rovnoměrný, roční a
byl proveden k rozvahovému dni 31.12.2017.

Opravné položky

Účetní jednotka v roce 2017 tvoří opravné položky u pohledávek k 31.12.2017 kalendářního roku.

Inventarizace majetku

Na základě plánu inventur na rok 2017 byla provedena inventarizace majetku ke dni 31. 12. 2017, která je
podložena inventarizačním i soupisy majetku.
Dokladová inventarizace účtů včetně soupisů pohledávek, závazků a rozestavěnosti.
Při inventarizaci nebyly zjištěny schodky, manka ani přebytky, skutečný stav zjištěny inventarizací souhlasí se
stavem účetním.
Projednání a schválení výsledků inventarizace v zastupitelstvu obce dne 14.2.2018, č. usnesení 3.

Účetní závěrka - výsledek hospodaření obce za rok 2017

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a dalšími souvisejícími právními předpisy
byla provedena řádná roční účetní závěrka obce Blanné k 31.12.2017. Ve stanovených termínech byly
zpracovány požadované účetní a finanční výkazy.

Hospodaření obce Blanné skončilo k datu 31.12.2017 s tímto výsledkem:

Náklady celkem: I 121086,21

Výnosy celkem: Kč I 459437,77

Výsledek hospodaření před zdaněním: Kč 379 814,56

Výsledek hospodaření běžného účetního období: Kč 338 351,56

Schválení účetní závěrky

Účetní závěrka za rok 2017 bude předložena zastupitelstvu obce Blanné ke schválení na veřejném zasedání
v termínu do 30.6.2018.

Vedení účetnictví

Obec účtovala v roce 2017 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
v platném znění.

Obec Blanné neprovozuje vedlejší hospodářskou činnost.
Obec Blanné v roce 2017 nezřizovala žádné fondy.
Obec Blanné není zřizovatelem příspěvkových organizací.
Obec Blanné nečerpala v roce 2017 žádné úvěry.
Obec Blanné je členem:

- SVAZEK OBCÍ PŘl FORMANSKÉ CESTĚ
SVAZEK OBCÍ PRO KOMUNÁLNÍ SLUŽBY
VODOVODY A KANALIZACE TŘEBÍČ.



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Blanné za rok 2017
Přílohou závěrečného účtu je Zpráva o výsledku přezkoumáni hospodaření za rok 2017 obce Blanné, okres
Znojmo ze dne 2.5.2018. Přezkoumání hospodařeni bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se
zákonem č.420/2004 Sb., o přezkournávánl hospodaření územnlch samosprávných celků a dobrovolných svazků
obcÍ.
Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu §5 zákona o přezkournáván hospodaření vydal JUDr. Roman
Heinz, Ph.D.- vedoucí odboru kontrolního a právního Krajského úřadu Jihomoravského kraje.

A. Výsledek přezkoumání:
I. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných
I. při přezkoumání hospodaření uzemního celku za předcházející roky
Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo tyto nedostatky
byly napraveny.
II. při předcházejícím dílčím přezkoumání
Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
C. Závěr
I. Při přezkoumání hospodaření obce Blanné za rok 2017

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

Při přezkoumání hospodaření za rok 2017 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 2,55%
b) Podíl závazků na rozpočtu územního celku 6,32%
c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0%
d)

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle
právního předpisu upravujího rozpočtovou odpovědnost:

Dluh obce Blanné k 31. 12.2017 nepřekročil 60% průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

Přílohy:

FfN2-12M Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2017
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Blanné za rok 2017

Osoba odpovědná za účetnictví a rozpočet: Blanka Nejeralová ..... ::!!-f...'1~
Starosta obce: Ing. Roman Šlápota ~ ..~ANNÉ

Razítko účetní jednotky: Blanné 27, 67154 Hostím

IČ' 00600 130 -2-

Návrh závěrečného účtu obce Blanné byl vyvěšen dle § 17 odst.6) zákona Č. 250/2000 Sb. o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů na úřední desce a elektronické úřední desce obce umožňující dálkový přístup dne: .24' j 2iJ/ď

Návrh závěrečného účtu obce Blanné byl sňat z úřední desky a elektronické úřední desky obce umožňující
dálkový přístup dne:

Návrh závěrečného účtu obce Blanné bude vyvěšen až do schválení tohoto dokumentu v zastupitelstvu obce
Blanné.

Schváleno v zastupitelstvu obce Blanné dne:


